
 
 

UCHWAŁA NR IX/77/25 
RADY GMINY BOBROWO 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie w przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bobrowo w roku 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz.U. z 2023 r. poz.1580) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bobrowo w roku 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Cichewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 824



Załącznik do uchwały Nr IX/77/25 

Rady Gminy Bobrowo 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOBROWO NA ROK 2025 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bobrowo na 2025 rok, zwany dalej Programem. 

2. Program określa podstawowe wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 
2025 w ramach Programu. 

3. Ilekroć w programie jest mowa o Schronisku należy przez to rozumieć  Schronisko dla zwierząt 
prowadzone przez Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy, z siedzibą przy ul. Ustronie 20B, (tel. 
606 881 470) zgodnie z zawartą umową. 

4. Ilekroć w programie jest mowa o Przychodni Weterynaryjnej lub lekarzu weterynarii należy przez to 
rozumieć: 

1) Przychodnię Weterynaryjną, Marcin Brążkiewicz, ul. Powstańców Wielkopolskich 14a, 87-300 Brodnica 
(tel. 693 860 380) oraz 

2) Gabinet Weterynaryjny „NA WIEJSKIEJ”, lek. Wet. Marcin Marciniak, ul. Wiejska 15, 87-300 Brodnica 
(tel. 608 512 077).  

Cele programu  

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Bobrowo; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów. 

Zadania w ramach programu 

§ 3. W ramach programu Gmina Bobrowo realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Wykonawcy programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 824



§ 4. 1. Wykonawcą zadań określonych w programie jest Wójt Gminy Bobrowo działający za 
pośrednictwem funkcjonariusza Straży Gminnej w Bobrowie oraz pracowników Urzędu Gminy w Bobrowie, 
zgodnie z danymi kontaktowymi znajdującymi się na stronie internetowej Urzędu Gminy w Bobrowie.  

2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt może być prowadzona również 
przez: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

2) Straż Gminna, Policja i Straż Pożarna; 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
poprzez współpracę z Urzędem Gminy Bobrowo; 

4) jednostki organizacyjne gminy (szkoły, biblioteki, Klub Dziecięcy w Zgniłobłotach, Straż Gminna 
w Bobrowie), które będą edukować dzieci i młodzież w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 5. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Bobrowo realizuje się przez pracowników 
urzędu gminy oraz funkcjonariusza Straży Gminnej w Bobrowie lub w ramach współpracy gminy 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów, z udziałem organizacji społecznych 
lub przedstawiciela Urzędu Gminy w Bobrowie; 

2) ustalenie i rejestr miejsc bytowania oraz monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące 
na podstawie zgłoszeń mieszkańców przekazanych do Urzędu Gminy w Bobrowie; 

3) ustalenie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie dokarmiania i pojenia przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących lub 
przedstawiciela Urzędu Gminy w Bobrowie; 

5) wydawanie karmy zgodnie z zaleceniami określonymi przez producenta na opakowaniu z uwzględnieniem 
wagi zwierzęcia, dawki oraz ilości dni; 

6) kontroli liczebności populacji poprzez sterylizację i kastrację oraz usypianie tzw. ślepych miotów 
realizowane przez Przychodnię Weterynaryjną, wykonywane na zlecenie pracowników Urzędu Gminy 
w Bobrowie; 

7) dostarczanie i odbieranie wolno żyjących kotów do gabinetu weterynarii przez opiekunów lub lekarza 
weterynarii; 

8) zapewnienie opieki  weterynaryjnej rannym lub chorym kotom przez Przychodnię Weterynaryjną lub przez 
Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy, z siedzibą przy ul. Ustronie 20B. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało (zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt). 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bobrowo ma charakter stały i odbywa się na 
zgłoszenia interwencyjne. 

3. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje funkcjonariusz Straży 
Gminnej w Bobrowie oraz pracownicy Urzędu Gminy w Bobrowie. Po godzinach pracy urzędu i w dni wolne 
od pracy zgłoszenia należy kierować na Komendę Powiatową Policji w Brodnicy. Jednostki te po przyjęciu 
zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności informują Schronisko o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 824



4. Odławianie i wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Bobrowo realizuje Schronisko dla 
zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne (zwierzęta domowe) podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

6. Informacje o odłowionych zwierzętach mogą być umieszczane na stronie internetowej urzędu gminy 
w celu ustalenia dotychczasowego właściciela. 

7. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie informacji zapisanych w bazie danych, identyfikujących 
właściciela oraz nawiązanie kontaktu z nim w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia i/lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez uprawnionego lekarza weterynarii 
w Schronisku dla zwierząt lub przez uprawnionego lekarza weterynarii działającego w porozumieniu 
z Urzędem Gminy Bobrowo. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, w szczególności poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Schroniska dla zwierząt; 

2) organizacje pozarządowe poprzez udostępnianie informacji o prowadzeniu akcji o adopcji zwierząt na 
stronie internetowej; 

3) przekazanie zwierząt bezdomnych  do adopcji zainteresowanym organizacjom opieki nad zwierzętami. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje uprawniony lekarz weterynarii w schronisku lub 
uprawniony lekarz weterynarii działający na podstawie umowy z Urzędem Gminy Bobrowo. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 
w miejscowości Grzybno 16, 87-327 Bobrowo.  

2. Transport zwierząt gospodarskich realizowany będzie przez pracowników gospodarczych gminy, 
własnymi środkami transportu. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
z terenu Gminy Bobrowo, realizowana jest przez Przychodnie Weterynaryjne z którymi gmina ma zawartą 
umowę, wymienione w § 1. ust. 4 niniejszego programu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 824



2. Gmina ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych także z udziałem zwierząt 
posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

3. Zwierzęta dzikie poszkodowane w wyniku zdarzeń drogowych wymagające leczenia i rekonwalescencji 
przekazywane będą do Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Napromek, Napromek 16, 14-260 Napromek, 
prowadzony przez Nadleśnictwo Olsztynek. 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określone są w budżecie Gminy 
Bobrowo na rok 2025 i wydawane będą poprzez zlecanie świadczenia usług. Na realizację zadań  w 2025r., 
wynikających z Programu zarezerwowano w budżecie gminy środki w wysokości 49.400,00 zł. 

2. Na realizację Programu zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) zapewnienie miejsca i opieki, odławianie, poszukiwanie właścicieli, obligatoryjna sterylizacja  i kastracja 
w schronisku  - 35 400,00zł; 

2) usypianie ślepych miotów – 1.000,00zł; 

3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizacja albo kastracja, 
leczenie rannych lub chorych wolno  

żyjących kotów – 4.500,00 zł; (w tym 1.000,00 zł na zakup karmy dla kotów wolno żyjących); 

4) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na określony czas we wskazanym 
gospodarstwie rolnym – 3.500,00 zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
według przedstawionych faktur – 3 000,00 zł; 

6) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania 
2000,00 zł. 

Edukacja mieszkańców gminy 

§ 13. 1. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, humanitarnego traktowania oraz 
sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1) współpraca z policją w zakresie organizacji pogadanek dla dzieci w szkołach do propagowania treści 
programowych w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, sposobów opieki nad zwierzętami, 
potrzebą liczby ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, promowanie prawidłowych 
postaw zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) popierania wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 824


	UCHWAŁA NR IX/77/25 RADY GMINY BOBROWO z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOBROWO NA ROK 2025
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2


	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 1



		2025-02-27T10:27:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




